
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х ^ Й ^ Щ с т и в д и  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО(Минздрав России)

П Р И К А З

М о с к в а

Регистрационный Ж
от 'гЧ)"ы ^ л -&  2<к5г

   | | ищи пи 111—пн» 1̂11111 в 11111 Н И!     и 

№

Об утверждении 
перечня государственных образовательных организаций 

высшего образования, подведомственных Министерству здравоохранения 
Российской Федерации, участвующих в эксперименте 

по обучению молодых женщин в возрасте до 23 лет, 
имеющих одного и более детей, на подготовительных отделениях 

федеральных государственных образовательных организаций 
высшего образования и квоты приема молодых женщин 
на подготовительные отделения в рамках эксперимента

В соответствии с Положением о проведении в 2013-2015 годах эксперимента 

по обучению молодых женщин в возрасте до 23 лет, имеющих одного и более детей, 

на подготовительных отделениях федеральных государственных образовательных 

организаций высшего образования, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 августа 2013 г. № 756 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2013, № 36, ст. 4584; 2014, № 45, ст. 6231)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень государственных образовательных организаций 

высшего образования, подведомственных Министерству здравоохранения 

Российской Федерации, участвующих в эксперименте по обучению молодых 

женщин в возрасте до 23 лет, имеющих одного и более детей, на подготовительных 

отделениях федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования (далее -  эксперимент) согласно приложению № 1.



2. Установить по согласованию с Министерством образования и науки 

Российской Федерации квоту приема молодых женщин на подготовительные 

отделения в рамках эксперимента согласно приложению № 2.

Министр В.И. Скворцова



Приложение № 1 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « 01(1-  2015 г. № У $

Перечень
государственных образовательных организаций высшего образования, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации, 
участвующих в эксперименте по обучению молодых женщин 

в возрасте до 23 лет, имеющих одного и более детей, 
на подготовительных отделениях федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования

№
п/п Наименование образовательной организации

1. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Волгоградский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

2. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Дальневосточный государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

3. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Ростовский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

4. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Рязанский государственный медицинский 
университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

5. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Тихоокеанский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

6. Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Российский национальный 
исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации



Приложение № 2 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « ^ » жаАм?. 2015 г. № $ 0 //

Квота
приема молодых женщин на подготовительные отделения

в рамках эксперимента

№
п/п

Наименование образовательной организации
Кол-во
человек

1. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Волгоградский 
государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

5

2. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Дальневосточный 
государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

5

3. Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Ростовский 
государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

5

4. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Рязанский 
государственный медицинский университет имени академика 
И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

5

5. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Тихоокеанский 
государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

5

6. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Российский 
национальный исследовательский медицинский университет имени 
Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

5

ИТОГО: 30


